
PREFEITURA DE LORENA 
EXTRATO DE CONTRATO  
TERMO ADITIVO Nº 02 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2013  
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Lorena. 
CONTRATADA: SHA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA 
CNPJ: 61.980,272/0001-90 
OBJETO: Fica alterado o parágrafo segundo do termo aditivo 01, datado de 19/6/2015, 
passando a valer a seguinte redação:  
O valor da atualização contratual será coberta através da seguinte dotação orçamentária: 
Nota reserva n° 504, Poder Executivo 02.00.00; Secretaria Municipal de Educação 02.05.00; 
Secretaria de Educação – Recursos Adicionais 02.05.03; Ensino Fundamental 12.361; 
Educar para Crescer 0014; Manutenção do Ensino Fundamental – Salário Ed. 2063; Outros 
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 3.3.90.39.00; Salário Educação 05.200.0010 e nota 
de reserva nº 676, Poder Executivo 02.00.00; Secretaria Municipal de Educação 02.05.00; 
Secretaria de Educação – Recursos Adicionais 02.05.03; Alimentação e Nutrição 12.306; 
Alimentação Escolar 0016; Alimentação Escolar. 2062; Material de Consumo 3.3.90.30.00; 
Salário Educação 05.200.0010. 

 Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato original. 
DATA DE ASSINATURA: 15/07/2015 


